



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Nordhavn Ejendomme A/S

Søren Frichs Vej 38 A, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 27 74 89 10

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Esben Ryssel Kjeldsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordhavn Ejendomme A/S Søren Frichs Vej 38 A 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 27 74 89 10
	Stiftet: 10. maj 2004
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Olav de Linde, Formand Esben Ryssel Kjeldsen Jakob de Linde
<b>Direktion</b>	Esben Ryssel Kjeldsen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Østergade 4, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Olav de Linde Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af investeringsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommene på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til dette skøn. Det anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkravet er beskrevet i regnskabsnote 5.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.978 t.kr. mod 2.859 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.498 t.kr. mod 11.217 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.977.843</b>	<b>2.858.558</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.200.000	11.500.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.777.843</b>	<b>14.358.558</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	109.785	25.357
Andre finansielle indtægter	32.872	0
Øvrige finansielle omkostninger	-538	-3.486
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.919.962</b>	<b>14.380.429</b>
1 Skat af årets resultat	-422.375	-3.163.684
<b>Årets resultat</b>	<b>1.497.587</b>	<b>11.216.745</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.497.587	11.216.745
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.497.587</b>	<b>11.216.745</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	35.300.000	36.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.300.000</u>	<u>36.500.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.300.000</u></b>	<b><u>36.500.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.793.631	1.188.208
Andre tilgodehavender	1.998.630	13.450
Tilgodehavender i alt	<u>4.792.261</u>	<u>1.201.658</u>
Likvide beholdninger	<u>84.164</u>	<u>1.047.213</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.876.425</u></b>	<b><u>2.248.871</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.176.425</u></b>	<b><u>38.748.871</u></b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	32.234.707	30.737.120
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>32.734.707</b>	<b>31.237.120</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.773.614	6.008.291
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.773.614</b>	<b>6.008.291</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	10.475	10.475
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.475	10.475
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.620	57.908
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	657.052	604.362
Anden gæld	979.957	830.715
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.657.629	1.492.985
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.668.104</b>	<b>1.503.460</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>40.176.425</b>	<b>38.748.871</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	657.052	604.362
Årets regulering af udskudt skat	-234.677	2.559.322
	<b>422.375</b>	<b>3.163.684</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	33.130.968	33.130.968
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>33.130.968</b>	<b>33.130.968</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	3.369.033	-8.130.968
Årets regulering til dagsværdi	-1.200.001	11.500.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>2.169.032</b>	<b>3.369.032</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>35.300.000</b>	<b>36.500.000</b>

Investeringsejendommen består af tre erhvervslejemål, der anvendes til kontor, produktion og restauration. Alle lejemål er pr. 31/12 2023 udlejet, og i følge de eksisterende lejekontrakter kan opsigelse af lejemålene ske med seks måneders varsel.

Investeringsejendommen er opført på lejet grund beliggende på Aarhus havn.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen frem til lejeforholdets ophør. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Der herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid, tomgang og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav	6 %
Tomgangsprocent	0 %

Normalindtjeningen er baseret på et driftsresultat pr. m <sup>2</sup> (kr.)	1.057
---	-------



## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m<sup>2</sup>) 12.522

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 35.300 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.428 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.523 t.kr.

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	10.475	0	10.475	0
	<b>10.475</b>	<b>0</b>	<b>10.475</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst et ejerpantebrev på i alt 1.600 t.kr. med sikkerhed i investeringsejendomme.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets investeringsejendomme er opført på lejet grund. Selskabet kan som lejer opsiges areallejekontrakten med 1 års varsel til den 1. i en måned. Den årlige leje udgør 614 t.kr. ekskl. moms.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Olav de Linde Holding ApS, CVR-nr. 19626504, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Vi henviser til regnskabet for Olav De Linde Holding ApS for oplysninger om den samlede nettoforpligtelse i sambeskatningen.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.